causis necessaria, jam plane illi non inten-

dunt simpliciter & absolute contrahere, sed

contractus manebit suspensus usque ad condi-

tionis eventum. Quia nimis conditio

apud illos est contingens & dubia, atque

ad eam illorum consensus, ex eorum

meate suspenditur in eventum futurum.

Iraque si qui contrahant cum hac condi-

tione: Si crastina die pluet, qui sanè eventus,

licet in causis naturalibus sit determinatus

ac necessarius, tamen non est apud homines

certus; hic contractus non erit firmus, nisi

eveniente pluvia. Et similiter si contrahant

cum hac conditione: Si cras sol eclipsabitur,

quamvis enim hic eventus sit certus & pra-

visus apud astronomos peritos; tamen supponimus esse incertum apud illos contra-

hentes.

Nec obstat § Conditiones, Instit. de Verb.

oblig. ibi: Quae enim per rerum naturam sunt

§. 7. Instit. certa, non morantur obligationem, licet apud

de Verb. oblig.

471. Nec obstat § Conditiones, Instit. de Verb.

oblig. ibi: Quae enim per rerum naturam sunt

certa, non morantur obligationem, licet apud

nos incertas sint; quia loquitur textus in con-

ditione de praeterito vel praesenti, ut mani-

festè patet ex ejus verbis, quae hic subdo:

Conditiones, quae ad praesens vel praeteritum

tempus referuntur, aut statim infirmant obliga-

tionem, aut omnino non differunt: veluti: Si

Titus consul fuerit, vel, Si Mœvius vivit,

dare spondes? Nam si ea ita non sunt, nihil

valet stipulatio; si autem ita se habent, statim

valet. Quae enim &c. ut sup.

472. Quamquam & id indigeat aliquâ limitatione, quam invenio apud Pontium lib. 3.

c. 1 n. 7. Si sciat, id, quod possum est in

conditione, factum esse, & iterum fieri pos-

se, expectandus est eventus, & conditiona-

lis contractus est, donec iterum fiat. Si au-

tem ignoratur, purus est contractus, & la-

tis factum videtur conditioni, ac si esset de

praeterito.

L. 11. ff. de Sic Jure-Consultus in l. 11. ff. de Condit.

Condit. & demonst. Si jam facta sint, qua conditionis

loco ponuntur, & sciat testator, quae iterum fieri

possunt, expectentur, ut fiant; si vero ne-

L. 10. eod. sciat presenti debeantur. Et 1. 10. eod. Si sic le-

gatum sit: Si navis ex Asia venerit, & igno-

rante testatore navis venerit testamento facti

tempore: dicendum, pro impleta haberit. Et si

quare ex nunc firmum est tale conge-

nter etiam de tempore, quo effectus

sive solum de substantia effectus firmi-

ve eventus sit necessarius ab invicem in-

ab extrinseco, sive in causis naturalibus

ex suppositione, aut Dei providentia in